

Protokoll fört vid enskild föredragning

Finansavdelningen
Allmänna byrån, F1

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Mats Perämaa	Bitr. finanschef Runa Tufvesson	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 93

Ålands omsorgsförbund k.f:s anhållan om understöd för
förverkligandet av kommunernas socialtjänst

ÅLR 2019/6543

152 F1

Landskapsregeringen beslutade att lämna svar **enligt bilaga 1, F119E47.**

Nr 94

Justering av landskapsandelssystemet

ÅLR 2019/5052

153 F1

Sunds kommun har den 23 oktober anhållit om förlängd tid för att lämna in utlåtande över *Förslag till justering av landskapsandelssystemet till följd av en förändrad kommunstruktur.*

Landskapsregeringen beslutade att förlänga tiden för samtliga remissinstanser så att remissvaren ska vara landskapsregeringens registratur tillhanda senast fredagen den 29 november 2019 kl. 15.00.

Ålands Omsorgsförbund k.f.

Styrmansgatan 2 B
AX-22100 MARIEHAMN

Hänvisning

Kontaktperson
Bitr. finanschef Runa Tufvesson

Ärende
**ANHÅLLAN OM UNDERSTÖD FÖR FÖRVERKLIGANDET AV
KOMMUNERNAS SOCIALTJÄNST**

Ålands omsorgsförbund k.f. har den 23 augusti 2019 lämnat in en anhållan om understöd om 598.400 euro för att förverkliga kommunernas socialtjänst. Anhållan är riktad till både social- och miljöavdelningen och finansavdelningen.

Landskapsregeringen beslutade att avslå anhållan från Ålands omsorgsförbund.

Landskapsregeringen konstaterar att enligt LL (2017:120) om landskapsandelar till kommunerna 24 § (2019/59) kan samarbetsstöd enligt prövning beviljas en kommun som tillsammans med en eller flera andra kommuner inleder ett samarbetsutvecklande projekt som bedöms leda till effektivare produktion av kommunal service.

Syftet med samarbetsstödet är att förbättra förutsättningarna för samarbete mellan kommunerna som sker på kommunernas eget initiativ. Av den anledningen är samarbetsstöd inte möjligt att erhålla för det nya samarbete som inleds i enlighet med LL (2016:2) om en kommunalt samordnad socialtjänst.

Samarbetsstöd kan dock även beviljas:

- 1) en kommun eller ett kommunalförbund som på egen hand inleder ett projekt inom it-området, om det bedöms öka möjligheten till it-samordning inom den offentliga sektorn på Åland, samt
- 2) en kommun eller ett kommunalförbund som ansluter sig till ett pågående projekt, en befintlig tjänst eller investering inom it-området, och anslutningen bedöms öka graden av it-samordning inom den offentliga sektorn på Åland.

Landskapsregeringen beviljar inte samarbetsstöd utifrån en generell ansökan, för detta krävs en särskild ansökan om samarbetsstöd som specificerar projektets syfte, mål, nytta för graden av samordning, tidsplan, budget och dylikt. Vänligen kontakta finansavdelningen för mer information innan en preciserad ansökan lämnas in.

Landskapsregeringen konstaterar att man i enlighet med landskapslagen (2016:2, 2019/30) om en kommunalt samordnad socialtjänst ska bistå kommunerna vid planeringen och förverkligandet av samarbetet som anges i lagen. Landskapsregeringen har i enlighet med detta och mot bakgrund av detaljmotiveringarna i lagframställningen till nämnda lag, tidigare beslutat om medel för planering av den kommunalt samordnade socialtjänsten.

Landskapsregeringens förslag till budget för landskapet Åland 2020 som det lämnas till lagtinget för beslut, blir offentligt den 31 oktober 2019. I budgetförslaget beaktar landskapsregeringen gällande lagstiftning om delaktighet i processen i linje med tidigare beslut. Detta innebär att en ny preciserad ansökan till denna del bör lämnas in till landskapsregeringen.

Minister

Mats Perämaa

Bitr. finanschef

Runa Tufvesson

BILAGA

Besvärsanvisning